
公印省略

令和２年１２月１６日

第２学年保護者各位

福岡県立若松高等学校長

令和２年度第２学年修学旅行の延期について（お知らせ）

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜

び申し上げます。日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜りまして、

厚くお礼申し上げます。

さて、本年度の修学旅行については、１１月５日（木）に実施しました遠

隔システムによる事前説明会で、生徒の安全安心を第一とするため、目的地

の変更についてお知らせするとともに、有意義かつ思い出に残る修学旅行と

なるよう、本日まで実施に向けて準備を進めてまいりました。

しかしながら、１２月に入って、新型コロナウイルス感染症の全国的な感

染状況が悪化してきたことを受け、本県及び訪問先の長野県、また、移動経

路に係る各地の感染状況の確認及び各関係機関から情報収集を行い、分析す

るとともに、実施の可否について慎重に協議・検討を重ねてまいりました。

その結果、この状況下での修学旅行の実施は、極めて高い感染リスクがあ

ると判断し、延期とさせていただくこととしました。

なお、延期した修学旅行の代替措置については、今後の感染状況の推移を

慎重に見守りつつ、令和３年５月から６月にかけて適切な日程での実施を検

討して参ります。本行事は、生徒たちにとりまして大切な思い出に残る極め

て重要な行事であることから、何としても実現に向けた努力をいたします。

ただし状況によっては、全面中止と判断させていただく場合もありますこと

をどうか御理解ください。

今回の決定については、本来であれば保護者会等を開催し、皆様にお集ま

りいただいて直接御説明申し上げるべきところではありますが、今般の感染

予防の観点から、書面による説明とさせていただきましたことについて御了

承ください。

本件担当

福岡県立若松高等学校

教 頭 小川 滋子

第２学年主任 濵小路 祥之(総務)

事 務 長 山口 昌彦 (会計)

℡０９３－７５１－１９１１


	Taro-令和２年度第２学年修学旅行

